THÔNG BÁO

Nội dung đề cương ôn tập phỏng vấn

 xét tuyển viên chức viên chức bác sĩ ngành Y tế

Căn cứ Quyết định số 237/QĐ-SYT ngày 12/4/2023 của Sở Y tế về việc thành lập

Hội đồng tuyển dụng viên chức bác sĩ ngành Y tế;

Căn cứ Kế hoạch số 1310/KH-HĐTDVC ngày 24/4/2023 của Hội đồng tuyển

dụng viên chức bác sĩ ngành Y tế về kế hoạch và lịch làm việc của Hội đồng tuyển

dụng;

Trên cơ sở cuộc họp và Thống nhất ý kiến của các thành viên Ban đề thi tuyển

dụng viên chức bác sĩ ngành Y tế Gia Lai ngày 04/5/2023.

Hội đồng tuyển dụng viên chức bác sĩ (HĐTD) của Sở Y tế thông báo Danh mục

tài liệu, nội dung đề cương ôn tập phỏng vấn xét tuyển viên chức bác sĩ trên trang

thông tin điện tử của Sở Y tế tỉnh Gia Lai tại địa chỉ: http://syt.gialai.gov.vn (có

danh mục tài liệu và nội dung đề cương ôn tập kèm theo).

Thí sinh truy cập vào trang thông tin điện tử của Sở Y tế tỉnh Gia Lai tại địa chỉ:

http://syt.gialai.gov.vn vào mục “Tổ chức - Tuyển dụng” để tải danh mục tài liệu ôn

tập và tự ôn tập. Ngày xét tuyển chính thức Hội đồng tuyển dụng viên chức bác sĩ ngành

Y tế sẽ thông báo sau.

 Trên đây là Thông báo danh mục tài liệu, nội dung đề cương ôn tập phỏng vấn xét

tuyển viên chức bác sĩ. HĐTD thông báo để các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan

được biết, thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, xin liên hệ về Sở Y

tế (qua Phòng Tổ chức cán bộ, SĐT: 02693.830.316) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Ban Giám sát;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Đăng Website Sở Y té;

- Niêm yết tại Sở Y tế;

- Lưu: VT, HĐTD, TCCB.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Đinh Hà Nam

SỞ Y TẾ GIA LAI

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC BÁC SĨ

Số:        /TB-HĐTD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng        năm 2023

http://syt.gialai.gov.vn/
http://syt.gialai.gov.vn/

  2

ĐỀ CƯƠNG ÔN TẬP

PHỎNG VẤN XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC BÁC SĨ HẠNG III

 Bác sĩ đa khoa, bác sĩ Y học cổ truyền, bác sĩ chuyên khoa

(Kèm theo thông báo số            /TB-HĐTD ngày      tháng        năm 2023

 của Hội đồng tuyển dụng viên chức bác sĩ)

1. Luật Viên chức năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều cuả Luật cán bộ,

công chức và Luật viên chức năm 2019.

Chương I. Những quy định chung.

Chương II. Quyền, nghĩa vụ của viên chức.

2. Thông tư 07/2014/TT-BYT ngày 25/02/2014 của Bộ tế quy định về Quy tắc

ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ sở y tế.

3. Luật Khám chữa bệnh số năm 2009.

Chương I. Những quy định chung

Điều 3. Nguyên tắc trong hành nghề khám bệnh, chữa bệnh.

Điều 6. Các hành vi bị cấm.

Chương II. Quyền và nghĩa vụ của người bệnh.

Chương III. Người hành nghề khám chữa bệnh.

Mục 1. Điều kiện đối với người hành nghề.

Mục 3. Quyền của người hành nghề.

Mục 4. Nghĩa vụ của người hành nghề.

Chương V. Quy định chuyên môn kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh.

Điều 59. Hồ sơ bệnh án.

Điều 60. Sử dụng thuốc trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có điều trị nội

trú.

Điều 62. Kiểm soát nhiễm khuẩn trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

 4. Thông tư số 51/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế Hướng dẫn phòng,

chẩn đoán và xử trí phản vệ.

Ghi chú:  Tài liệu không in ra để bán. Đề nghị thí sinh tải tài liệu ôn thi tại FILE

tài liệu đính kèm để ôn tập.

  3

ĐỀ CƯƠNG ÔN TẬP

PHỎNG VẤN XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC BÁC SĨ

Y HỌC DỰ PHÒNG HẠNG III
(Kèm theo thông báo số            /TB-HĐTD ngày      tháng        năm 2023

 của Hội đồng tuyển dụng viên chức bác sĩ)

1. Luật Viên chức năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều cuả Luật cán bộ,

công chức và Luật viên chức năm 2019.

Chương I. Những quy định chung.

Chương II. Quyền, nghĩa vụ của viên chức.

2. Thông tư 07/2014/TT-BYT ngày 25/02/2014 của Bộ tế quy định về Quy tắc

ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ sở y tế.

3. Luật Phòng, chống Bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày 21/11/2007

 - Chương I: Những quy định chung

  + Điều 3: Phân loại bệnh truyền nhiễm

  + Điều 4: Nguyên tắc phòng, chống bệnh truyền nhiễm.

  + Điều 8: Những hành vi bị nghiêm cấm.

 - Chương II, mục 3: Giám sát bệnh truyền nhiễm.

  + Điều 20: Hoạt động giám sát bệnh truyền nhiễm.

  + Điều 21: Nội dung giám sát bệnh truyền nhiễm.

Ghi chú:  Tài liệu không in ra để bán. Đề nghị thí sinh tải tài liệu ôn thi tại FILE

tài liệu đính kèm để ôn tập.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T20:41:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Hà Nam<namdh.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T14:42:08+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T14:42:12+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T14:42:22+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T14:42:26+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T14:42:31+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T14:42:37+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T14:42:42+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T14:42:46+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T14:42:56+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T14:42:59+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T14:43:03+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T14:43:29+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!